⁵³ AUGUSTINE, *De civitate Dei*, V, 11, p. 211 “[...] nullo modo est credendus regna hominum eorumque dominationes et servitutes a suae providentiae legibus alienas esse voluisse.” Whetham (*Just Wars*, p. 40) notes that medieval authors, influenced by Augustine, held that God helped those with a just cause to military victories. Because of this, various acts of warfare “were seen as attempts to realise an ideal of justice and righteousness.”

⁵⁴ F. H. RUSSELL, *The Just War*, p. 129.

⁵⁵ HENRY OF GHENT, *Quodlibet V*, q. 32, in: *Quodlibeta Magistri Henrici Goethals a Gandauo*, Parisiis, Vaenundantur ab Iodoco Badio Ascensio, 1518, repr. Louvain 1961, fol. 210vN: “Et hoc modo licitum est duellum, quale commisit Daud cum Golia. Etenim ipsi Daud inspiratum erat diuinitus vt tale bellum iniret: et quod iudicium voluntatis sue per illud aperiret. Ipsi etiam Saul inspiratum fuit quod ad tale bellum cum Golia Daud admitteret, secundum quod Augustinus in sermo quodam de pugna Daud et Golie dicit: Ausus est iste puer Daud non presumens de viribus suis, sed in nomine dei sui procedere aduersus eum, nunciata est regi non audacia pueritiae, sed fiducia pietatis, nec rex abnuuit, nec recusauit. Intellexit cum videret audentem puerum aliquid diuinitatis in eo esse nec illam teneram aetatem sine diuino instictu talia posse persumere. Vnde quia duellum sic committere diuina dispensatione licuit, in hoc etiam naturam duelli secundum quod communiter de duello loquimur, amisit. Sed sic pugnans ab auctore legis quasi minister instituitur.”

⁵⁶ HENRY OF GHENT, *Quodlibet XV*, q. 16, p. 162: “Quod si ceteri concives et commilitones sic fecissent et tales fuissent ut ille, credo quod proculdubio in adiutorio Dei victoriam obtinuissent et civitas staret. Ut enim dicitur I Maccabeorum 3: Facile est concludi multos in manu paucorum, et non est differentia in conspectu Dei caeli liberare in multis, et in paucis, quoniam non est ex multitudine exercitus victoria belli, sed de caelo fortitudo est.”

By way of conclusion, I will draw attention to an interesting parallel in Henry's thought. As we have seen, Henry argues that had the citizens of Acre fought the invaders with all the means to hand, God could have assisted and co-operated with them and provided a more favourable outcome for the Christian people. Had this happened, the Christians could have considered this a fortuitous outcome, while in the final analysis the end result would have been both foreknown and causally preordained by God. Without mentioning the matter in this context, Henry had explained the relationship between good fortune and divine providence in great detail elsewhere in his quodlibetal questions.⁵⁷